
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 1, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe  sobre  Calendário  de  Contratações  de  Bens  e  Serviços  da
Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  REGIONAL  DA

REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº

994, de 27 de setembro de 2019, e pelos incisos I, II e XX do art. 33 do Regimento Interno

Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de

maio de 2015, bem como nos termos do art. 1º da  Portaria 82, de 24 de abril de 2018, que

regulamenta o calendário de contratações de bens e serviços, resolve:

Art. 1° Definir o cronograma de contratações de 2020 (anexo) com os bens e

serviços a serem contratados, previsões de entrega de termos de referência,  estimativas de

trâmites administrativos e períodos de assinatura de atas e de empenhos.

Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na presente data.

RONALDO MEIRA DE VASCONCELLOS ALBO

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  18  fev.  2020.  Caderno
Administrativo, p. 10.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/188729
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/198220
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/198220
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/147537
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764



